
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 9. О 9.2021 №  £3&3
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Положение о персонифицированном 
дополнительном образовании детей на территории Верхнесалдинского 

городского округа, утвержденное постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 01.10.2019 № 2789 

«Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании детей на территории Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с концепцией создания и функционирования целевой 
модели развития региональной системы дополнительного образования детей 
Свердловской области на 2019-2021 годы, утвержденной распоряжением 
Правительства Свердловской области от 26.10.2018 № 646-РП «О создании в 
Свердловской области целевой модели развития региональной системы 
дополнительного образования детей», приказом Минпросвещения России 
от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных 
систем дополнительного образования детей» (в редакции приказа от 02.02.2021) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном 
образовании детей на территории Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденное постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 01.10.2019 № 2789 «Об утверждении Положения
о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории 
Верхнесалдинского городского округа» следующее изменение, изложив 
таблицу 1 в новой редакции:
«

Таблица 1
Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается 

по образовательным программам, включенным в соответствующий реестр
образовательных программ

Статус Максимальное количество услуг, Максимально
сертификата получение которых предусматривается по е совокупное

образовательным программам, количество
включенным в соответствующий реестр услуг вне

образовательных программ зависимости



2

Реестр
предпрофесс
иональных
программ

Реестр
значимых
программ

Реестр
общеразвива

ющих
программ

от реестра, 
получение 
которых 

допускается
Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет

Сертификат
учета

1 3 ‘ 1 5

Сертификат
персонифициро

ванного
финансировани

я

1 2 0 3

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского округа

n P . l l . ' f r

К.Н. Носков
часть I s  ~ 1

http://v-salda.ru

